
Město Český Brod 

TISK  č.  13 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 05.02.2024 
 

Hospodaření s energií na budovách města Český Brod - výstupy projektů 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Klára Mazáková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová, Jitka Šmídová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

 - předložené informace týkající se realizovaných projektů a činností v roce 2023 v 
oblasti hospodaření s energií na majetku města. 

 

 
Zastupitelstvo města souhlasí: 

s přípravou a realizací investiční akce instalace fotovoltaické elektrárny na vybrané 
budovy ve vlastnictví města v souladu se seznamem objektů označeným "Potenciál 
FVE", který je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V roce 2023 byly realizovány následující měkké projekty, aktivity v oblastní nakládání 
s energií. Jednalo se především o zmapování místní energetiky, posouzení objektů v 
majetku města z pohledu hospodaření s energií, návrhy možných energetických 
opatření apod. 
Realizované projekty: 
1. Místní energetická koncepce města Český Brod 
2. Zavedení energetického managementu ve městě Český Brod 
3. Plán energetického auditu. 
 
Místní energetická koncepce 
- finální výstup je v příloze tohoto bodu a dále podklady k projektu jsou uloženy v 
modulu Jiné aktivity/Místní energetická koncepce 2023. 
 
Zavedení energetického managementu ve městě Český Brod 



Město Český Brod 

- finální výstupy projektu jsou uloženy v modulu Jiné aktivity/Energetický 
management 2023 
- výstupy projektu - aplikace E-manažer, tým energetického managementu, 
energetická politika města, optimalizace distribučních sazeb, zásobník možných 
úsporných opatření na dotčených objektech, potenciál FVE, přezkum spotřeby, 
směrnice energetického managementu apod. 
- v provozu aplikace E-manažer, kde jsou evidována energetická data za všechny 
objekty zahrnuté do energetického managementu. Jedná se celkem o 22 objektů 
(budovy úřadu a budovy příspěvkových organizací včetně veřejného osvětlení). 
Přístupy do dané aplikace mají všichni členové týmu energetického managementu, 
který byl jmenován radou. Do aplikace zaznamenávají potřebná data i všechny 
příspěvkové organizace. 
 
Plán energetického auditu 
- město má povinnost mít zpracovaný energetický audit na energetické hospodářství 
města Český Brod dle zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, ve znění 
pozdějších předpisů. V roce 2023 byl zpracován plán energetického auditu 
společností PORSENNA ENERGY s.r.o., který bude sloužit jako podklad pro 
realizaci veřejné zakázky na zpracovatele energetického auditu. Plán bude ještě 
aktualizovaný nyní v lednu 2024 dle výstupů projektů místní energetická koncepce a 
energetický management.  
- odhad finančních prostředků na vypracování energetického auditu je zohledněn v 
návrhu rozpočtu na rok 2024. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor OR doporučuje vzít na vědomí výše uvedené projekty, aktivity realizované v 
roce 2023. 
Daný bod je předložen na jednání RM dne 17. 1. 2023. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 


